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Freuen Sie sich auf kreative und anregende Stunden unter professioneller 
Anleitung in der Prym-Akademie in Stolberg.
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Anmeldung telefonisch:  + 49 (0) 24 02 / 14 22 25
und Information: per Fax:  + 49 (0) 24 02 / 9 10 30 22 25
  per E-Mail: werksverkauf@prym-consumer.com
  auf der Website: www.prym-akademie.com
  oder direkt vor Ort zu folgenden Öffnungszeiten:
  Dienstag - Freitag 10.00 - 18.00 Uhr
  Samstag    9.00 - 14.00 Uhr

Arbeitsmaterial: Eine hochwertige Brother-Nähmaschine und die  Grundwerkzeuge zum Schneidern 
  stellen wir Ihnen für die Dauer des Kurses in unserer Akademie kostenlos zur Verfügung.

  Alle Verbrauchsmaterialien wie Schnittmuster, Stoffe, Bänder,  Applikationen und 
  sonstiges Zubehör können Sie in unserer Akademie mit Kursrabatt erwerben 
  oder natürlich auch mitbringen.

Info-Events: Beachten Sie auch zusätzlich Veranstaltungen und Workshops, die aktuell in unserer 
  Akademie ausgeschrieben werden.

Änderungen vorbehalten

Sie möchten die tollsten Sachen schneidern 
oder stricken? Ihre eigenen Ideen und Ihr 
eigenes Design verwirklichen? Oder Sie sind 
schon Profi und möchten Ihr Wissen unter 
Anleitung erfahrener Schneidermeister/innen 
weiter vertiefen? Und dabei nette Menschen 
kennenlernen?

Dann heißen wir Sie herzlich Willkommen in 
unserer KREATIVEN WELT – der Prym-
Akademie. Gehen Sie auf Entdeckungsreise 
durch die eigene Fantasie und lassen sich 
faszinieren von den vielfältigen Möglichkeiten. 
Ganz gleich, ob Anfänger oder Profi, ob Groß 
oder Klein – in unserem Kursprogramm 
finden Sie viele anregende Angebote.

Wir freuen uns auf Sie!

WILLKOMMEN IN DER KREATIVEN WELT
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In den Schnupper-Kursen erhalten Sie erste 
Einblicke in die Kunst des Schneiderns:

 – Stoff- und Materialkunde
 – Nähmaschinenübungen
 – Zuschneiden
 – Bügeln

Mit diesen Kenntnissen wird ein einfaches 
Projekt Ihrer Wahl z.B. ein Kissen mit sog. 
„Hotelverschluss“ oder ein Loop angefertigt.

Vormittagstermine
S33 2 x 4 U/Std. 1000-1300 16.01. 23.01.         29,- €
S35 2 x 4 U/Std. 1000-1300 30.01. 06.02.         29,- €
S37 2 x 4 U/Std. 1000-1300 20.02. 27.02.         29,- €
S39 2 x 4 U/Std. 1000-1300 06.03. 13.03.         29,- €
S41 2 x 4 U/Std. 1000-1300 20.03. 27.03.         29,- €
S43 2 x 4 U/Std. 1000-1300 17.04. 24.04.         29,- €
S46 2 x 4 U/Std. 1000-1300 22.05. 29.05.         29,- €
S48 2 x 4 U/Std. 1000-1300 12.06. 19.06.         29,- €
Abendtermine
S32 2 x 4 U/Std. 1800-2100 15.01. 22.01.         29,- €
S34 2 x 4 U/Std. 1800-2100 29.01. 05.02.         29,- €
S36 2 x 4 U/Std. 1800-2100 19.02. 26.02.         29,- €
S38 2 x 4 U/Std. 1800-2100 05.03. 12.03.         29,- €
S40 2 x 4 U/Std. 1800-2100 19.03. 26.03.         29,- €
S42 2 x 4 U/Std. 1800-2100 16.04. 23.04.         29,- €
S44 2 x 4 U/Std. 1800-2100 30.04. 07.05.         29,- €
S45 2 x 4 U/Std. 1800-2100 21.05. 28.05.         29,- €
S47 2 x 4 U/Std. 1800-2100 11.06. 18.06.         29,- €

U/Std = 45 Min.

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 8 Personen      | Voraussetzung:    keine Vorkenntnisse nötig

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
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Der Kurs für Einsteiger mit geringen Vor-
kenntnissen. Hier lernen Sie das Schneidern 
Schritt für Schritt und sind bald in der Lage, 
ein Projekt Ihrer Wahl zu schneidern. 

Es wird Grundwissen auf folgenden Gebieten 
vermittelt: 
 – Stoffe und Zutaten 
 – Nähmaschine, intensives Nähtraining
 – Schnittkunde und Zuschneiden 
 – Bügeltechniken, Einlageverarbeitung
 – Verschlüsse 
 – und vieles mehr

Mit diesen Kenntnissen können Sie ein 
einfaches Projekt Ihrer Wahl z.B.: Loop-Schal, 
Utensilo-Korb, Tasche, Kissenbezüge und 
Kinderaccessoires anfertigen.

EINSTEIGER-KURS

Vormittagstermine            
E37 9 x 4 U/Std. 1000-1300 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  99,- €
E39 9 x 4 U/Std. 1000-1300 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €
E43 9 x 4 U/Std. 1000-1300 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  99,- €
E45 10 x 4 U/Std. 1000-1300 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €
             
Abendtermine             
E36 9 x 4 U/Std. 1800-2100 12.01. 19.01. 26.01. 02.02. 23.02. 02.03. 09.03. 16.03. 23.03.  99,- €
E38 9 x 4 U/Std. 1800-2100 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  99,- €
E40 9 x 4 U/Std. 1800-2100 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €
E41 9 x 4 U/Std. 1800-2100 16.01. 23.01. 30.01. 06.02. 27.02. 06.03. 13.03. 20.03. 27.03.  99,- €
E42 9 x 4 U/Std. 1800-2100 13.04. 20.04. 27.04. 04.05. 11.05. 18.05. 01.06. 08.06. 15.06.  99,- €
E44 9 x 4 U/Std. 1800-2100 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  99,- €
E46 10 x 4 U/Std. 1800-2100 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €
E47 8 x 4 U/Std. 1800-2100 17.04. 24.04. 15.05. 22.05. 29.05. 05.06. 12.06. 19.06.   89,- €

U/Std = 45 Min.

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 8 Personen      | Voraussetzung:    keine Vorkenntnisse nötig

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
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Voraussetzung:   fortgeschrittene Nähkenntnisse

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 8 Personen

Sie haben schon Vorkenntnisse und möchten 
Ihr Wissen weiter vertiefen. Wir zeigen Ihnen 
u.a., wie Sie Schnittmuster auf Ihre Maße 
verändern und machen eine professionelle 
Anprobe.

Sie arbeiten auch mit Spezialmaschinen und 
erlernen anspruchsvolle Verarbeitungs-
techniken und handwerkliche Kniffe von 
erfahrenen Schneidermeistern/innen.
Es wird Fachwissen auf folgenden Gebieten 
vermittelt: 
 – Stoffe und Zutaten 
 – Nähmaschinen und Spezialmaschinen 
 – Schnittkunde und Zuschnitt
 – Bügeltechniken, Einlageverarbeitung
 – Anspruchsvolle Verarbeitungstechniken 

und handwerkliche Kniffe
 – Anprobe

Mit diesen Kenntnissen wird ein Projekt Ihrer 
Wahl angefertigt.

FORTGESCHRITTENEN-KURS

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
U/Std = 45 Min.

Vormittagstermine            
F25 9 x 4 U/Std. 1000-1300 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 26.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03.  99,- €
F29 8 x 4 U/Std. 1000-1300 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 21.05. 28.05. 11.06. 18.06.   89,- €
             
Abendtermine             
F23 9 x 4 U/Std. 1800-2100 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  99,- €
F24 9 x 4 U/Std. 1800-2100 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €
F26 9 x 4 U/Std. 1800-2100 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 26.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03.  99,- €
F27 9 x 4 U/Std. 1800-2100 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  99,- €
F28 10 x 4 U/Std. 1800-2100 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €
F30 8 x 4 U/Std. 1800-2100 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 21.05. 28.05. 11.06. 18.06.   89,- €
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Sie sind interessiert an unseren Werkzeugen 
und Produkten und wollen sehen, was, wie 
und wozu genutzt werden kann? 
Dann besuchen Sie unsere „Specials“-Kurse, 
wir zeigen es Ihnen gerne!
 
SP6 – Loom Technik
An die Wolle, fertig, wickeln! Ob Stola, Poncho, 
Schal, Kissen, Decke oder Tasche, mit dem 
Loom Maxi entstehen in nur drei Schritten 
eine Fülle von Anwendungsmöglichkeiten, ein-
fach wickeln, klug verknoten, schön verbinden, 
fertig! 

SP7 – Taschen  
Nähen Sie mit unseren Taschenböden & 
-griffen eine Tasche. Ob lässig, edel oder 
praktisch, wir haben für jede Gelegenheit 
den richtigen Stoff und den passenden Griff. 

SPECIALS
Voraussetzung:   Anmeldung erforderlich

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 10 Personen

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
U/Std = 45 Min.    

SP6 1 x 4 U/Std. 1000-1300 24.01.          19,- €
SP7 1 x 4 U/Std. 1000-1300 28.02.          19,- €
SP8 1 x 2 U/Std. 1000-1130 28.03.          9,- €
SP9 1 x 6 U/Std. 0930-1400 23.05.          19,- €

SP8 – „Meine“ Prymadonna? 
In XS, S, M und L gibt es sie in unserem Angebot. Welche ist passend und wie stellt man sie dann passend ein? Wir helfen 
Ihnen bei der Auswahl und zeigen an unseren Modellen wie aus der Prymadonna ein „Abbild“ werden kann, das passt. 

SP9 – Espadrilles
Perfekter Auftritt!
Selbermachen leicht gemacht. Sommer, Sonne, gute Laune: Frische Farben, zarte Stoffe und angesagte Accessoires machen 
Lust auf die schönste Zeit des Jahres. Gestalten Sie mit wenig Aufwand aber jeder Menge Spaß individuelle Espadrilles.

Nach der Vorführung besteht die Möglichkeit, die Produkte oder eine Auswahl davon zum Sonderpreis zu erwerben.
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Wir bieten die Möglichkeit in unserem 
Atelier Geburtstag zu feiern.

Hier werden Kleinigkeiten genäht, die jeder 
Gast als Erinnerung an den besonderen Tag 
mit nach Hause nimmt.

Ein Geschenk für das Geburtstagskind sowie 
Getränke sind inklusive.

Material nach Absprache mit Geburtstags-
rabatt.

NÄHPARTY
Voraussetzung: rechtzeitige Anmeldung erforderlich 

Teilnehmerzahl:  ab 6 Personen

Termine:  mittwochs & samstags, Uhrzeiten nach Absprache, während der Öffnungszeiten

Kursgebühr:  12,- € pro Teilnehmer

Kursdauer: 3 Zeitstunden
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Der Tages-Nähkurs für Einsteiger mit 
Vorkenntnissen oder Fortgeschrittene.

Hier erlernen Sie das Schneidern Schritt für 
Schritt und wir unterstützen Sie bei einem 
Projekt Ihrer Wahl.

Es wird Fachwissen auf folgenden Gebieten 
vermittelt:
– Stoffe und Zutaten
– Nähmaschine, intensives Nähtraining
– Schnittkunde und Zuschneiden
– Bügeltechniken, Einlageverarbeitung
– Verschlüsse
– und vieles mehr

NÄHKURS WEEKEND
Voraussetzung:   Anmeldung erforderlich

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 8 Personen

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
U/Std = 45 Min.

NKW1 1 x 8 U/Std. 0900-1500 07.02.          39,- €
NKW2 1 x 8 U/Std. 0900-1500 14.03.          39,- €
NKW3 1 x 8 U/Std. 0900-1500 25.04.          39,- €
NKW4 1 x 8 U/Std. 0900-1500 30.05.          39,- €
NKW5 1 x 8 U/Std. 0900-1500 20.06.          39,- €
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BEI UNS

IN DER AKADEMIE:

NäH- UND HANDARBEITS-

zUBEHöR, NäHMAScHINEN, 

SToFFE, WoLLE, KNöPFE, 

AccESSoIRES ... DAzU 

KREATIVE IDEEN UND 

VIELES MEHR ...
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Kids-Kurse (8 - 12 Jahre)
Ihr Kind ist interessiert an ersten Erfahrungen 
im Bereich nähen? 
Wir helfen Ihnen bei der professionellen 
Vermittlung der ersten Erfolge im Bereich 
der Kreativität! Kinder werden mit kleinen 
nähprojekten wie nadelmäppchen, nadel-
kissen, Kissen und Taschen in die Welt des 
Handarbeitens mitgenommen. die Kids-Kurse 
werden für Kinder im Alter von 8-12 Jahren 
angeboten.

Teens-Kurse (12 - 18 Jahre)
die Teens sind auf dem Weg zur ersten selbst-
designten Mode? 
Wir helfen Ihnen dabei, diesen Weg zu 
beschreiten und führen sie in die Welt der 
stoffe, Garne und nähmaschinen ein. Rock, 
Top, Tasche - das eigene outfit entsteht mit 
professioneller Hilfe und Beratung. 
diese Kurse werden für die Altersklassen 
12-18 Jahre angeboten.

Bitte beachten sie, dass die Materialkosten 
nicht in der Kursgebühr enthalten sind. die 
Kursthemen erfahren sie vor Kursbeginn in 
unserem shop.

Voraussetzung:   keine Vorkenntnisse nötig

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 6 Personen

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr

Kids/Teens Kurs
K/T1 9 x 2 u/std. 1615-1745 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  49,- €
K/T2 9 x 2 u/std. 1615-1745 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  49,- €

Kids Osterferien-Kurs           
KoF5 4 x 4 u/std. 0900-1200 30.03. 31.03. 01.04. 02.04.       45,- €
KoF6 4 x 4 u/std. 1230-1530  30.03. 31.03. 01.04. 02.04.       45,- €
KoF7 4 x 4 u/std. 0900-1200 07.04. 08.04. 09.04. 10.04.       45,- €
KoF8 4 x 4 u/std. 1230-1530  07.04. 08.04. 09.04. 10.04.       45,- €

Kids Sommerferien-Kurs
KsF9 4 x 4 u/std. 0900-1200 30.06. 01.07. 02.07. 03.07.       45,- €
KsF10 4 x 4 u/std. 1230-1530  30.06. 01.07. 02.07. 03.07.       45,- €
KsF11 4 x 4 u/std. 0900-1200 07.07. 08.07. 09.07. 10.07.       45,- €
KsF12 4 x 4 u/std. 1230-1530 07.07. 08.07. 09.07. 10.07.       45,- €
KsF13 4 x 4 u/std. 0900-1200 28.07. 29.07. 30.07. 31.07.       45,- €

KsF14 4 x 4 u/std. 1230-1530 28.07. 29.07. 30.07. 31.07.       45,- €
KsF15 4 x 4 u/std. 0900-1200 04.08. 05.08. 06.08. 07.08.       45,- €
KsF16 4 x 4 u/std. 1230-1530 04.08. 05.08. 06.08. 07.08.       45,- €

Teens Osterferien-Kurs
ToF3 4 x 4 u/std. 1600-1900 30.03. 31.03. 01.04. 02.04.       45,- €
ToF4 4 x 4 u/std. 1600-1900 07.04. 08.04. 09.04. 10.04.       45,- €

Teens Sommerferien-Kurs
TsF 5 4 x 4 u/std. 1600-1900 30.06. 01.07. 02.07. 03.07.       45,- €
TsF 6 4 x 4 u/std. 1600-1900 07.07. 08.07. 09.07. 10.07.       45,- €
TsF 7 4 x 4 u/std. 1600-1900 28.07. 29.07. 30.07. 31.07.       45,- €
TsF 8 4 x 4 u/std. 1600-1900 04.08. 05.08. 06.08. 07.08.       45,- €

u/std = 45 Min.



08.- 09.05.2015

PRyM-
FEIERN SIE MIT UNS

AUSFüHRLIcHE INFoS FINDEN SIE UNTER:  
WWW.PRyM-AKADEMIE.coM

27.- 28.02.2015

PRyM-HAUSMESSE
NäHMAScHINEN-TAGE

qUALITäTEN, KNIFFE, TRIcKS

AUSFüHRLIcHE INFoS FINDEN SIE UNTER:  
WWW.PRyM-AKADEMIE.coM

jAHRESjUBILäUM
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 Treffen Sie sich zum  
 Start ins Wochenende 
 in unserem Atelier.

Hier können Sie in entspannter 
Atmosphäre Ihr Wochenend-Outfit 
schneidern, als Gruppe das passende 
Shirt für einen Gruppenauftritt gestal-
ten, eine neue Clutch nähen oder 
Ihre Lieblingsteile pimpen. Mit der passenden Musik 
und z.B. einem Glas Prosecco erleben Sie einen 
kreativen Freitagabend.

DER CLUB

AKADEMIE
PRYM KREATIVE WELT

STOLBERG

IM WERKSVERKAUF

CLUBKARTE

offene Werkstatt 
 
Termin:  mittwochs & freitags 1400-1700 Uhr
  Keine Offene Werkstatt in den Ferien möglich!

Gebühr:   5,- € / Std.

Mittwochs und freitags von 1400-1700 Uhr stehen 
Ihnen unsere Näh- und Spezialmaschinen sowie 
unsere Bügelanlage und Zuschneidetische zur Verfügung. 
Sie können diese Zeit nutzen, um sich auf Ihren Abend-
kurs einzustimmen oder den Vormittagskurs noch eine 
Stunde ausklingen zu lassen. 

OFFENE WERKSTATT

  Voraussetzung:  Schnupper-Kurs, besser Einsteiger-Kurs

  Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 10 Personen

  Kurseinheiten:   Abo 8 aus 10 (8 x 4 U/std. à 45 Min.)
     Keine Veranstaltungen in den Schulferien und an Feiertagen

clubgebühr:   89,- € für 8 Termine 

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
U/Std = 45 Min.

C2 8 x 4 U/Std. 1800-2100 16.01. 23.01. 30.01. 06.02. 20.02. 27.02. 06.03. 13.03. 20.03. 27.03. 89,- €
C3 8 x 4 U/Std. 1800-2100 17.04. 24.04. 08.05. 15.05. 22.05. 29.05. 05.06. 12.06. 19.06. 26.06. 89,- €
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Für den laufenden Kurs bieten wir die 
Themen Häkeln und Stricken an. 

Strick- und Häkelkurs
Sie können stricken, trauen sich aber nicht an 
ein schwieriges Projekt? Ihnen fehlt noch die 
passende Idee? Oder haben Sie einfach Lust, 
mal wieder kreativ zu sein und das Stricken 
zu erlernen? Dann besuchen Sie diesen Kurs 
und lassen uns gemeinsam in netter Runde 
kreativ sein!
Oder Sie können noch nicht häkeln, möchten 
es aber lernen? Kommen Sie in diesen Kurs 
und lernen Sie von der Pieke auf! Lassen Sie 
sich überraschen und inspirieren, welche 
Möglichkeiten das Häkeln bietet!

DIE MASCHE
Voraussetzung:   für Anfänger und Fortgeschrittene

Teilnehmerzahl:   begrenzt auf 8 Personen

Kurs Einheiten Uhrzeiten Termine       Kursgebühr
U/Std = 45 Min.

M19 9 x 4 U/Std. 1800-2100 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €
M20 9 x 4 U/Std. 1000-1300 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 26.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03.  99,- €
M21 10 x 4 U/Std. 1800-2100 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €
M22 8 x 4 U/Std. 1000-1300 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 21.05. 28.05. 11.06. 18.06.   89,- €
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S32 Schnupperkurs 32 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 15.01. 22.01.         29,- €

S33 Schnupperkurs 33 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 16.01. 23.01.         29,- €

S34 Schnupperkurs 34 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 29.01. 05.02.         29,- €

S35 Schnupperkurs 35 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 30.01. 06.02.         29,- €

S36 Schnupperkurs 36 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 19.02. 26.02.         29,- €

S37 Schnupperkurs 37 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 20.02. 27.02.         29,- €

S38 Schnupperkurs 38 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 05.03. 12.03.         29,- €

S39 Schnupperkurs 39 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 06.03. 13.03.         29,- €

S40 Schnupperkurs 40 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 19.03. 26.03.         29,- €

S41 Schnupperkurs 41 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 20.03. 27.03.         29,- €

S42 Schnupperkurs 42 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 16.04. 23.04.         29,- €

S43 Schnupperkurs 43 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 17.04. 24.04.         29,- €

S44 Schnupperkurs 44 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 30.04. 07.05.         29,- €

S45 Schnupperkurs 45 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 21.05. 28.05.         29,- €

S46 Schnupperkurs 46 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 22.05. 29.05.         29,- €

S47 Schnupperkurs 47 * 2 x 4 U/Std. do 1800-2100 11.06. 18.06.         29,- €

S48 Schnupperkurs 48 * 2 x 4 U/Std. FR 1000-1300 12.06. 19.06.         29,- €

E36 Einsteigerkurs 36 ** 9 x 4 U/Std. Mo 1800-2100 12.01. 19.01. 26.01. 02.02. 23.02. 02.03. 09.03. 16.03. 23.03.  99,- €

E37 Einsteigerkurs 37 ** 9 x 4 U/Std. di 1000-1300 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  99,- €

E38 Einsteigerkurs 38 ** 9 x 4 U/Std. dI 1800-2100 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  99,- €

E39 Einsteigerkurs 39 ** 9 x 4 U/Std. MI 1000-1300 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €

E40 Einsteigerkurs 40 ** 9 x 4 U/Std. MI 1800-2100 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €

E41 Einsteigerkurs 41 ** 9 x 4 U/Std. FR 1800-2100 16.01. 23.01. 30.01. 06.02. 27.02. 06.03. 13.03. 20.03. 27.03.  99,- €

E42 Einsteigerkurs 42 ** 9 x 4 U/Std. Mo 1800-2100 13.04. 20.04. 27.04. 04.05. 11.05. 18.05. 01.06. 08.06. 15.06.  99,- €

E43 Einsteigerkurs 43 ** 9 x 4 U/Std. di 1000-1300 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  99,- €

E44 Einsteigerkurs 44 ** 9 x 4 U/Std. dI 1800-2100 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  99,- €

E45 Einsteigerkurs 45 ** 10 x 4 U/Std. MI 1000-1300 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €

E46 Einsteigerkurs 46 ** 10 x 4 U/Std. MI 1800-2100 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €

E47 Einsteigerkurs 47 ** 8 x 4 U/Std. FR 1800-2100 17.04. 24.04. 15.05. 22.05. 29.05. 05.06. 12.06. 19.06.   89,- €

F23 Fortgeschrittenenkurs 23 *** 9 x 4 U/Std. dI 1800-2100 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  99,- €

F24 Fortgeschrittenenkurs 24 *** 9 x 4 U/Std. MI 1800-2100 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €

F25 Fortgeschrittenenkurs 25 *** 9 x 4 U/Std. do 1000-1300 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 26.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03.  99,- €

F26 Fortgeschrittenenkurs 26 *** 9 x 4 U/Std. do 1800-2100 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 26.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03.  99,- €

F27 Fortgeschrittenenkurs 27 *** 9 x 4 U/Std. dI 1800-2100 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  99,- €

F28 Fortgeschrittenenkurs 28 *** 10 x 4 U/Std. MI 1800-2100 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €

F29 Fortgeschrittenenkurs 29 *** 8 x 4 U/Std. do 1000-1300 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 21.05. 28.05. 11.06. 18.06.   89,- €

F30 Fortgeschrittenenkurs 30 *** 8 x 4 U/Std. do 1800-2100 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 21.05. 28.05. 11.06. 18.06.   89,- €

c2 club 2 *** 8 x 4 U/Std. FR 1800-2100 16.01. 23.01. 30.01. 06.02. 20.02. 27.02. 06.03. 13.03. 20.03. 27.03. 89,- €

c3 club 3 *** 8 x 4 U/Std. FR 1800-2100 17.04. 24.04. 08.05. 15.05. 22.05. 29.05. 05.06. 12.06. 19.06. 26.06. 89,- €

M19 die Masche 19 ** 9 x 4 U/Std. MI 1800-2100 14.01. 21.01. 28.01. 04.02. 25.02. 04.03. 11.03. 18.03. 25.03.  99,- €

M20 die Masche 20 ** 9 x 4 U/Std. do 1000-1300 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 26.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03.  99,- €

M21 die Masche 21 ** 10 x 4 U/Std. MI 1800-2100 15.04. 22.04. 29.04. 06.05. 13.05. 20.05. 27.05. 03.06. 10.06. 17.06. 109,- €

M22 die Masche 22 ** 8 x 4 U/Std. do 1000-1300 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 21.05. 28.05. 11.06. 18.06.   89,- €

SP6 Specials 6 ** 1 x 4 U/Std. SA 1000-1300 24.01.          19,- €

SP7 Specials 7 ** 1 x 4 U/Std. SA 1000-1300 28.02.          19,- €

SP8 Specials 8 ** 1 x 2 U/Std. SA 1000-1130 28.03.          9,- €

SP9 Specials 9 ** 1 x 6 U/Std. SA 0930-1400 23.05.          19,- €

NKW1 Nähkurs Weekend 1 ** 1 x 8 U/Std. SA 0900-1500 07.02.          39,- €

NKW2 Nähkurs Weekend 2 ** 1 x 8 U/Std. SA 0900-1500 14.03.          39,- €

NKW3 Nähkurs Weekend 3 ** 1 x 8 U/Std. SA 0900-1500 25.04.          39,- €

NKW4 Nähkurs Weekend 4 ** 1 x 8 U/Std. SA 0900-1500 30.05.          39,- €

NKW5 Nähkurs Weekend 5 ** 1 x 8 U/Std. SA 0900-1500 20.06.          39,- €

K/T1 Kids/Teens Kurs 1 * 9 x 2 U/Std. dI  1615-1745 13.01. 20.01. 27.01. 03.02. 24.02. 03.03. 10.03. 17.03. 24.03.  49,- €

K/T2 Kids/Teens Kurs 2 * 9 x 2 U/Std. dI  1615-1745 14.04. 21.04. 28.04. 05.05. 12.05. 19.05. 02.06. 09.06. 16.06.  49,- €

KoF5 Kids osterferienkurs 5 * 4 x 4 U/Std. Mo-do 0900-1200 30.03. 31.03. 01.04. 02.04.       45,- €

KoF6 Kids osterferienkurs 6 * 4 x 4 U/Std. Mo-do 1230-1530  30.03. 31.03. 01.04. 02.04.       45,- €

KoF7 Kids osterferienkurs 7 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 0900-1200 07.04. 08.04. 09.04. 10.04.       45,- €

KoF8 Kids osterferienkurs 8 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1230-1530  07.04. 08.04. 09.04. 10.04.       45,- €

ToF3 Teens osterferienkurs 3 * 4 x 4 U/Std. Mo-do 1600-1900 30.03. 31.03. 01.04. 02.04.       45,- €

ToF4 Teens osterferienkurs 4 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1600-1900 07.04. 08.04. 09.04. 10.04.       45,- €

KSF9 Kids Sommerferienkurs 9 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 0900-1200 30.06. 01.07. 02.07. 03.07.       45,- €

KSF10 Kids Sommerferienkurs 10 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1230-1530  30.06. 01.07. 02.07. 03.07.       45,- €

KSF11 Kids Sommerferienkurs 11 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 0900-1200 07.07. 08.07. 09.07. 10.07.       45,- €

KSF12 Kids Sommerferienkurs 12 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1230-1530  07.07. 08.07. 09.07. 10.07.       45,- €

KSF13 Kids Sommerferienkurs 13 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 0900-1200 28.07. 29.07. 30.07. 31.07.       45,- €

KSF14 Kids Sommerferienkurs 14 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1230-1530  28.07. 29.07. 30.07. 31.07.       45,- €

KSF15 Kids Sommerferienkurs 15 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 0900-1200 04.08. 05.08. 06.08. 07.08.       45,- €

KSF16 Kids Sommerferienkurs 16 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1230-1530  04.08. 05.08. 06.08. 07.08.       45,- €

TSF 5 Teens Sommerferienkurs 6 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1600-1900 30.06. 01.07. 02.07. 03.07.       45,- €

TSF 6 Teens Sommerferienkurs 7 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1600-1900 07.07. 08.07. 09.07. 10.07.       45,- €

TSF 7 Teens Sommerferienkurs 8 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1600-1900 28.07. 29.07. 30.07. 31.07.       45,- €

TSF 8 Teens Sommerferienkurs 9 * 4 x 4 U/Std. dI-FR 1600-1900 04.08. 05.08. 06.08. 07.08.       45,- €

Kennung	 Kurs/Workshop-Thema	 Level	 Einheiten	 Tag	 Uhrzeiten	 Termine		 	 	 	 	 	 	 	 	 Kursgebühr
   U/Std = 45 Min.



PRYM KREATIVE WELT

 WWW.PRYM-AKADEMIE.COM

Anmeldung: 
Telefonisch unter  +49 (0) 24 02 / 14 22 25
per Fax unter  +49 (0) 24 02 / 9 10 30 22 25
per Mail unter  werksverkauf@prym-consumer.com
auf der Website  www.prym-akademie.com   
oder direkt vor Ort 

zahlungsmodalitäten 
Bei Anmeldung ist die Kursgebühr in voller Höhe bar, per Überwei-
sung oder per PayPal zu entrichten.

Bankverbindung
Kto.-Nr.: 1070968092 / BLZ: 39050000 / Sparkasse Aachen
IBAN DE10 3905 0000 1070 968092 / BIC AACSDE33
Verwendungszweck: 
„Anmeldung Kurs-Kurzbezeichnung & Vor- und Zuname des Kursteilnehmers“
Beispieltext: „Anmeldung E1 Erika Mustermann“

Rücktrittsrecht 
Abmeldungen vom Kurs können ausschließlich in Schriftform 
erfolgen. Kostenlose Stornierung des Kurses bis 3 Wochen vor Kurs-
beginn möglich. Danach ist eine Stornierung nicht mehr möglich.

Verhinderung 
Bei Verhinderung ist eine Kursumbuchung bis 2 Wochen vor Kursbeginn nur möglich, sofern es 
einen Parallelkurs oder Folgekurs gibt. Bei einer kurzfristigen Absage am Tage des Kurses kann 
keine Umbuchung erfolgen.

Ausfall eines Kurses
Der Kurs findet nur bei ausreichender Teilnehmeranzahl statt. Bei Ausfall erstatten wir umgehend 
die Kursgebühr bzw. die geleisteten Anzahlungen. Im Krankheitsfall des Dozenten wird die Kurs-
stunde verlegt und die Teilnehmer werden, sofern möglich, vorab informiert.

Kurszeiten und Preise 
Bei den Kurszeiten handelt es sich um reine Unterrichtsstunden mit einer Dauer von 45 Minuten. 
Preise sind reine Kursgebühren ohne Material.
Nähmaschinen und Werkzeug stellen wir zur  Verfügung.
Rabatte für Kursteilnehmer (gültig nur während der Kursdauer)
10% Kursrabatt auf die Marke Prym 
10% Kursrabatt auf Starter-Set (gültig nur für die ausgewiesenen Kursmaterialien) 
10% Kursrabatt auf Stoffe  
10% Kursrabatt auf Wolle  

Kostenlose Parkplätze in unmittelbarer Nähe des Geschäftes sind ausgeschildert.  
Änderungen im Kursplan vorbehalten

TEILNAHMEBEDINGUNGEN


